[§ 1.—*Studeant autem, ut proprii parietes, aut aliorum aliqua circa domos, quae ad viam ducunt, non labilia sint, quatenus ut oportet, emundent domini domorum, et construant. Si autem non emundaverint, neque construxerint, mulcent eos, quoad illablia faciant.*] (11)

§ 2.—Ἐπιμελεῖσθωσαν (12) δὲ, ὅπως μηδὲς ὀρύσσῃ τὰς ὁδούς, μηδὲ χωνύῃ, μηδὲ κτίσῃ τὰς ὁδούς; μηδέν. Εἰ δὲ μὴ, ὁ μὲν δῆμος ὑπὸ τοῦ ἐντύχουσος, μαστιγούσων, ὁ δὲ ἐλεύθερος ἐνδεκτός θεωρούσος οἱ δὲ ἀστυνόμοις ξηρούτωσαν κατὰ τὸν νόμον, καὶ τὸ γεγονός καταλύτωσαν.

[§ 2.—*Curam autem habeant, ut nullus effodiatis vias, neque subruat, neque construat in oīis aliquid. Si autem servus quidem fuerit, ab obviente fustigetur, liber autem demonstretur aedilibus; aediles autem damnificant secundum legem, et quod factum est, dissolvant.*] (13)

§ 3.—Ἐπισκευάζειν δὲ τὰς ὁδούς τὰς (14) δημοσίας κατὰ τὴν ἔκτοτον (15) οἰκιαν ἔκστοτον, καὶ τὰς νόροφρότες ἐκκαθαιρίαν τὰς ἐκ τοῦ υπαιθρίου καὶ ἐπισκευάζειν οὔτως, ὡς δὲν μὴ κωλύν ἀμάξιν ἔπειται. 'Οσοι δὲ λιμενῶνοι οἰκούσιν, ἐκεῖ μὴ ἐπισκευάσῃ (16) ὁ δεποτης, αὐτοὶ ἐπισκευίσαντες ὑπολογίζεσθωσαν τὸ ἀνάλιμνα κατὰ τὸν μισθόν.

[§ 3.—*Construal autem vias publicas secundum propriam dominum unusquisque, et aqueductus purget, qui sub dio sunt; et construal ita, ut non prohibeat vehiculum transire. Quicunque autem mercede habitant, si non construal dominus, ipsi construentes computent dispendium in mercedem.*] (17)

§ 4.—Ἐπιμελεῖσθωσαν (18) δὲ, καὶ ὅπως πρὸ τῶν ἐργαστηρίων μηδὲν προκείμενον ἔτι, πλὴν ἐξ αὐτῶν καρπεῖς ἴματα φύγῃ, ἢ τέκτων τρέχων ἐξ αὐτῶν τεστῶτας δὲ καὶ οὔτοι, δέστε μὴ κωλύειν ἀμάξιν βαδίζειν.

[4.—*Studeant autem, ut ante officinas nihil proiectum sit, practerquam si fullo vestimenta siccat, aut faber rotas exteriū ponat; ponant autem et hi, ut non prohibeant vehiculum ire.*] (19)

§ 5.—Μὴ ἔπειτας δὲ μηδὲ μάχεσθαι ἐν ταῖς ὁδοῖς, μηδὲ κάπραι ἐκβάλλειν, μηδὲ νεκρά, μηδὲ δέρματα ρίπτειν.

[5.—*Non permitiant autem rixari in viis, neque sterncra proiicere, neque morticina, neque coria uare.*] (20)

TÍTULO X

DE LA VÍA PÚBLICA, Y DE SI SE DIJERA QUE EN ELLA SE HIZO ALGUNA COSA

1. [3.] PAPINIANO; *Del cargo de los Ediles, libro único.*—Procuren los Ediles que estén ciertamente llenas las vías que se hallan en las ciudades, y que no les perjudiquen á las casas los desagües, y que se hagan puentes donde convenga.

§ 1.—Pero procuren que sus paredes propias, ó las de otros, y las otras obras que hay junto á las casas, que dan á la vía, no estén ruinosas, de suerte que las limpíen y las restauren los dueños de las casas. Mas si no las limpian ni las restauraren, multenlos hasta que hagan que no estén ruinosas.